

Doc. dr inż. Włodzimierz Kostrzewski

Włodzimierz Kostrzewski urodził się w 1935 r. w Poznaniu. W 1953 r. ukończył Technikum Drogowe w Poznaniu i rozpoczął studia na Wydziale Budownictwa Politechniki Poznańskiej (kierunek: budowa dróg i mostów). Ukończył je w 1958 r., ale już jako student od 1955 r. pracował na stanowisku asystenta w Katedrze Mechaniki Gruntów i Fundamentowania Politechniki Poznańskiej. Rozprawę doktorską zaprezentował w 1967 r. na tej uczelni, a rok później został mianowany na stanowisko adiunkta. Z Politechniką Poznańską związany był do 70. roku życia – pracował na stanowisku docenta, a następnie starszego wykładowcy.



Uzyskał uprawnienia geologiczne przyznane przez Centralny Urząd Geologii w Warszawie oraz uprawnienia budowlane w specjalności dróg i mostów wydane przez Ministerstwo Komunikacji, a także certyfikat Polskiego Komitetu Geotechniki na prowadzenie badań geotechnicznych oraz ich dokumentowanie.

Był członkiem Komitetu Nauki PZITB oraz Komisji Budownictwa i Architektury Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

Prowadził badania nad parciem spoczynkowym gruntów sypkich. Wyniki tych badań zostały opublikowane. Był autorem licznych opracowań naukowo-badawczych oraz ekspertyz geotechnicznych dotyczących głównie posadowienia obiektów inżynierskich w różnych warunkach geologiczno-inżynierskich.

Skrypty jego autorstwa, które ukazały się nakładem Wydawnictwa Politechniki Poznańskiej oraz PWN w Warszawie, osiągnęły

łącznie nakład ponad dziesięć tysięcy egzemplarzy.

Jako przewodniczący Koła oraz Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Politechnice Poznańskiej uczestniczył w obradach Rady Wydziału Budownictwa Lądowego oraz Senatu Politechniki Poznańskiej.

Pełnił liczne funkcje związane z procesem dydaktycznym na Wydziale Budownictwa Lądowego (m.in. opiekuna domu studenckiego). Odbił kilkumiesięczny staż naukowy w instytucjach politechnicznych w Moskwie oraz Petersburgu. Przez dziewiętnaście lat zatrudniony był dodatkowo na pół etatu w Pracowni Geologicznej Biura Projektów „Inwestprojekt” w Poznaniu w charakterze konsultanta (weryfikatora).

Oprócz pracy zawodowej bardzo aktywnie udzielał się społecznie. Był m.in. prezesem Koła Poznańskiego Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta.

Za całokształt działalności uhonorowany został m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Złotym Krzyżem Zasługi, a także innymi odznaczeniami i dyplomami uznania.

Docent Włodzimierz Kostrzewski przeszedł na emeryturę w 2000 r.